Later, Augustinus cites Cicero again:

Et in Bruto de Caesaris commentariis. Commentarios, inquit, scripsit ualde quidem probandos, nudi sunt, recti et uenusti, omni ornatu orationis tanquam ueste detracta. Sed dum uoluit alios habere paratam, unde sumerent, qui uellent scribere historiam, inaeptis gratum fortasse fecit, qui illa uolunt calamistris inurere, Sanos quidem homines a scribendo deterruit.⁷

I. Quid sit epistola. Eius genera. Quodque ipsius officium

Based on the categorisation in Cicero's letter to Curio (*Epistulae ad familiares* 2, 4), Augustinus outlines the three main categories that letters may be put into, depending on their content:

unum, cuius gratia inuenta est, ut scilicet per hanc certiores redderemus absentes, si quid esset, quod eos scire aut nostra aut ipsorum intersit. Familiare et iocosum alterum. Tertium uero seuerum quoddam et graue. (fol. [A^vii])

II. Quibus partibus constet epistola

As explicitly argued in the dedication to Heinrich Oseven, Augustinus disapproves of dividing the letter into concrete parts in the same way as orations are structured. (Augustinus does not name though any writers or works.) Augustinus argues that in a letter we must express our ideas in a simple and clear manner, deviating minimally from the style of correct (everyday) speech. Therefore, Augustinus discourages us from the affected and unnatural practice of introducing sections in the way classical orations are structured.

⁶ Cicero, *De oratore* 2, XV, 62–64.

⁷ Cicero, *Brutus* 262.

Sunt, qui epistolam eisdem, quibus orationem partibus constare autumnent. Principio scilicet, quod et exordium dicitur, Narratione, Propositione, Confirmatione, Confutatione, Digressione et Peroratione siue Epilogo. (...)

Sed falluntur mea sententia non modice, qui id artificii in rebus familiari ac domestico prope more tractandis admitti debere contendunt. Tanquam si quum per epistolam de graibus aliquibus rebus agatur, ad oratorios protinus neroos configiendum sit.⁸ Neques res arduae aliter tractari possint, quam ut eas concionatoriis his faleris obuestiamus.

Nonne Ciceronis Epistolae magna ipsarum parte arduas difficilesque reipublicae causas comprehendunt, quis est tamen, qui non uideat hunc in illis omnibus his partibus taliter abstinuisse, ut eum non aliter scripsisse appareat, atque familiari sermone praesens coramque dixisset.

Quapropter nullis quidem partibus epistolam distribuas recte. Quin omne id, quod describere uelis, ita simpliciter planeque aperias, ut a familiaris purique sermonis consuetudine non – nisi paruo discrimine quodam – discessisse uideare. (fol. [A_{ii}^v-A_{iii}^r])